
ČERVEN 2023



Červen je pro nás vždy trochu jiný. Kroužky už povětšinou nejsou, takže se věnujeme chystání táborů, úpravě

místností, logistice a dalším věcem. Letos toho máme opravdu dost. Změn na prázdniny a září bude hodně.

Rozhodli jsme se totiž upravit několik místností, vymalovat, položit nové podlahy, udělat nový skladový systém

a spoustu dalších věcí. Je to něco, co zabere spoustu času, takové škatulata, hejbejte se! Ale stojí to za to.

Uvidíte sami. Už v červenci nás čeká jedno super velké odhalení. Tak si počkejte a buďte ve střehu.

Na září jsme pro vás nachystali přes 150 kroužků tady u nás v Domečku, popřípadě v jiných městských částech

či na školách. Snažili jsme se mít tu nabídku co nejzajímavější, ale samozřejmě to je vždy na lidech a jejich

nadšení v tom předávat, co sami umí. Protože nám odešly tanečnice, máme méně tanečních kroužků. Na

druhou stranu se nám ale podařilo otevřít aerobik, smyslohraní nebo třeba RC auto klub s ovládacími auty.

Takže je vše v rovnováze.

Nejde nám jen o velkou nabídku, taky musí být kvalitní a mít dobré pedagogické zázemí. Kroužky nejsou o

hlídání dětí, je to vzdělávání. I když volnočasové. Kdo ví, třeba se díky kroužku 3D tisku někdo rozhodne pro

technický obor nebo grafiku, či si v elektrikářích řekne, že by to mohlo být právě pro něj. Nepodceňujme dopad

zájmových činností na další vývoj dětí. My jsme opravdu velice rádi, že právě Domeček může ve Valmezu takto

působit na děti a mládež.

Jinak mi nezbývá než všem popřát co nejkrásnější prázdniny, pohodový průběh táborů a v září se zase všichni

sejdeme tady u nás, v Domečku. Ať už se chystáte na jakýkoliv tábor, užijte si ho, užijte si prázdniny, načerpejte

energii! Těšíme se. Mgr. David Holec

TÁBORY VOLAJÍ!



OTEVŘENÍ WORKOUTU!

V DOMEČKU SE ZORIENTUJEŠ!

Tak se to stalo! Workoutové hřiště u SVČ je hotové, krásné, nové. V pondělí 19. 6. 2023 proběhl první veřejný

trénink, na kterém se sešli boxeři NextLVL a TrueGym. Oba kroužky u nás budou workoutové hřiště intenzivně

využívat. Ještě čekáme na doladění posledních drobností a hřiště se otevře na našem pozemku i veřejnosti. Tak se

máte na co těšit. Ve zdravém těle zdravý duch! A pro nás je to taková první vlaštovka při obnově venkovního

areálu SVČ Domečku, který je velký, má co nabídnout a velmi se těšíme, až ho budeme využívat na plno. Chce to

ale trpělivost, budeme to vše zařazovat postupně. Je se na co těšit!



MUZEJNÍ NOC!

Muzejní noc v Domečku proběhla v trochu komornějším duchu, než jsme byli zvyklí. Muzeum

valašských strašidel je zrušeno, takže strašidla zaujaly místa na chodbě a každé u sebe mělo nějakou

část tajenky. Kromě toho se také děti fotily ve fotokoutku s drakem a vyráběly si své vlastní muzejní

placky. Jsme rádi, že můžeme akci muzejní noc každoročně doplnit. Nicméně na příští rok chystáme

opravdu velkou transformaci, tak jsme zvědaví, jak se nám to podaří. Už by to nemělo být o

strašidlech, ale vezmeme to z úplně jiného konce. No, jak říkáme, uvidíme. Mezitím vymyslíme i nějaký

prostor pro osiřelá strašidla, ať nejsou smutná někde ve skladu, ale dále dělají radost našim

návštěvníkům. Mgr. David Holec



EXTREME ENDURO VALMEZ 2023

Na Extreme Enduro Valmez jsme bylo už po třetí! Tato akce je velmi atraktivní pro všechny

motocyklové nadšence. My jsme se letos vyrukovali za Besip s elektromotorkami, hrami pro děti,

puzzle a možností si něco namalovat. Stáhnout pozornost dětí od jezdících a burácejících motorek je

výzva, ale u přes to si u nás každý rád vytvořil placku nebo si chvilku zahrál nějakou aktivitu, kterou

jsme měli k dispozici. Mgr. David Holec



DEN DĚTÍ 2023

Den dětí 2023 byl ve znamení pohádkové stezky. Domeček si připravil 

hned několik stanovišť – karkulku s myslivcem, berušky nebo Macha a 

Šebestovou! Děti vyráběly, malovaly, tvořily placky, které si samy 

namalovaly a vůbec měly spoustu možností, jak se pobavit a prožít ten 

svůj den co nejlépe. Za spolupráce dalších subjektů z Valašského Meziříčí 

se povedlo dát dohromady skvělou akci, která baví celý Valmez. Tak kdo 

nestihl, zapište si, že je to vždycky v červnu, nejspíše v prvním víkendu. Ať 

se můžete přijít podívat na to, co vymyslíme příští rok. Už teď ale víme, že 

ať to bude malování, sport nebo tanec, bude to zábava a děti si to zase 

všechno užijí. Těšíme se! Mgr. David Holec



ZAKONČENÍ 3D MODELÁŘE

Kroužek 3D modelářů byl v pondělí. Co to znamená? Vyšlo na nás spousta státních svátků a odpadnutých hodin. A

to u nás netolerujeme. Udělali jsme si proto s modeláři sobotní dopoledne, ve kterém jsme se mrkli na to, jak se

skládá 3D tiskárna. A byla to paráda. Čekala nás spousta práce, mechanické složení tiskárny, instalace softwaru a

další chuťovky, se kterými si modeláři hravě poradili. 3D modelář byl po celý rok nápomocným kroužkem pro

všechny, kteří se chtějí zdokonalit v 3D grafice, 3D tisku nebo modelování. A budeme v tom pokračovat i v dalším

školním roce. Čekají nás hned dva kroužky, na kterých budeme řešit Blender a jeho využití v 3D tisku a modelování.

Tak pokud nevíte, jaký kroužek by třeba byl právě pro vaše dítě, možná je to 3D tisk. Tam se třeba může u

rozhodnout, kam pak na střední školu. Mgr. David Holec





















K pronájmu:

• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1500,-/odpoledne

• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod

• Malá klubovna 200,-/hod

• Velká klubovna 250,-/hod

• Skákací hrad (bez obsluhy) 1500,-/den

• Discgolfové koše + disky 300,-/koš

Pro objednávky volejte 770 113 188 v čase 8 - 15 hodin

 

Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí,
příspěvková organizace, Zdeňka Fibicha 287, 757 01
Valašské Meziříčí
Tel: 571 665 402, 770 113 188, 770 113 182
Email: domecek@domecekvalmez.cz
IČO: 750 464 40
Zpracoval: Mgr. David Holec, články a fotky: kolektiv SVČ
Grafická úprava: Mgr. Tereza Hegerová

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
Přes prázdniny UZAVŘENO

Sledujte nás na FB Domeček Valašské Meziříčí i youtube kanálu Domeček Valmez
www.domecekvalmez.cz


